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یک کارشناس و فعال بازار تایر هشدار داد:

برای خرید تایر دولتی 
مراقب سودجویان باشید

خبر
ISQI براساس ارزیابی های آبان ماه

 لاماری ایما برترین خودرو 
تولیدی ایران از نظر 

کیفیت شد

لاماری ایما در ارزیابی کیفی و رسمی 
آبان ماه شرکت بازرسی isqi  در میان 
خودروهای رده سواری و خودرو سازان 
کشــور رتبه اول را با امتیاز ۱۸.۳ به 

خود اختصاص داد .
لاماری ایما محصول شــرکت آرین پارس 
موتور اســت. این خودرو نخستین محصول 
از برند لاماری در کلاس کراس اوور اســت 
کــه از پیشــرانه 1.5 لیتری توربوشــارژ 
میتسوبیشــی با حداکثر توان 195 اســب 
بخار بهره می برد و حداکثر گشــتاور آن به 
285 نیوتون متر می رسد که از طریق یک 
گیربکس 7 ســرعته دوکلاچه wet یا تر به 

محور جلو منتقل می شود. 
از جمله تجهیزات ایمنــی این کراس اوور 
می توان به کیسه های هوای جلو، جانبی، 
پــرده ای، کنتــرل الکترونیکــی پایداری 
ESC، کنتــرل کشــش TCS ، کنتــرل 
حرکت خودرو در ســربالایی و سراشیبی و 
ترمز کمکی الکترونیکی اشاره کرد. لاماری 
ایما همچنین در بخش تجهیزات رفاهی به 
دو نمایشــگر 10.25 اینچی، تهویه مطبوع 
اتوماتیــک، دوربیــن عقب، کــول باکس، 
تنظیم برقی صندلی راننده با تنظیم گودی 
کمر، ورود و اســتارت بدون کلید، سانروف 

پانورامیک و ... مجهز شده است.

18 آذر
سالروز تاسیس 
“مکث موتور“

19 آذر
سالروز تاسیس شرکت 

“یاوران خودرو شرق“

18 آذر
سالروز تاسیس 
“شرکت توسعه 

فرآورده های نفتی 
افق خاورمیانه 

)موپیکو( “

21 آذر
سالروز تاسیس شرکت 

“افراموتور“

تقویم هفته

منبع:سررسید سالانه گروه رسانه ای »روزنو«

دنا پلاس توربو اتوماتیک آپشــنال ایران خودرو، تا پایان 
پاییز امسال با امکانات و استانداردهای جدید تولید انبوه 

و روانه بازار می شود.
این محصــول اتوماتیک، دارای موتــور EF7_TC با حجم موتور 
1۶۴5 ســی سی و قدرت 150 اسب بخار و حداکثر گشتاور 215 

نیوتن متر بوده و دارای 1۶ سوپاپ است.
از مشــخصات ایمنی این محصول می توان به سیســتم ترمز ضد 
قفل ABS و EBD، ترمز جلو دیســکی خنک شونده، ترمز عقب 
دیســکی، سیستم کمکی ترمز )HBA(، سیستم کمک حرکت در 
سربالایی )HSA(، سیستم کنترل پایداری الکترونیکی )ESC(  و 

سیستم کنترل کشش )TCS( اشاره کرد.
دناپلاس توربو اتوماتیک آپشــنال هم چنین دارای چهار کیســه 
هوای ایمنی، دوربین دید عقب، سنســور دنده عقب و سیســتم 
پایش فشــار و دمای لاســتیک ها و اخطار کاهــش باد و افزایش 
دمای لاستیک ها )TPMS( است که از الزامات استانداردهای 85 

گانه به شمار می رود.
امکاناتی از جملــه ایموبیلایزر، فرمان قابل تنظیم زاویه ای در دو 
جهت، صندلی عقب مجهز به ایزوفیکس، ســامانه قطع ســوخت 
خودکار، برف پــاک کن ژله ای و آیینه الکتروکرومیک از ســایر 

امکانات این محصول به شمار می رود.
دنا پلاس توربو اتوماتیک آپشنال دارای استاندارد محافظت از عابر 
پیاده است، این اســتاندارد با ایجاد تغییراتی در قسمت سپر جلو 
خودرو و نیز تمهیداتی با طراحی قطعات الحاقی جدید در پشــت 
سپر جلو، موجب می شود که در هنگام تصادفات، صدمات به عابر 

پیاده کاهش یابد.
برخورداری از رینــگ 1۶ اینچی آلومینیومــی و امکانات رفاهی 
نظیر کروز کنترل، ســان روف برقی، سیســتم روشن و خاموش 
و ورود بدون کلید )KEYLESS(، سیســتم هوشمند نور و باران، 
سیســتم تهویه اتوماتیک، نمایشــگر دمای محیط و کانال تهویه 
برای سرنشــینان عقب، مالتی مدیا و میرورلینک در این محصول 

قابل مشاهده است.
گفتنی است، نسخه جدید  دنا پلاس اتوماتیک از سیستم راهنمای 
تعویض دنده )GSI(  برخوردار اســت که با پیشنهاد تعویض دنده 
مطلوب به راننده در وضعیت تیپ ترونیک، ســبب کاهش مصرف 

سوخت، کاهش آلایندگی و کاهش استهلاک موتور می شود.
چراغ مه شکن جلو و عقب، قابلیت تنظیم ارتفاع نور چراغ جلو از 
داخل، چراغ جلو و عقب جدیــد )چراغ جلو دارای لامپ LED و 
طرح نئون، مجهز به چراغ روز(، چراغ روشنایی فضای پایین پا در 
هنگام سوار و پیاده شــدن، چراغ نقشه خوانی، سیستم روشنایی 
تــرک خودرو )Follow Me Home( در کنار تزییناتی نظیر تریم 
مشــکی، قطعات تزیینی طرح چوب، دستگیره های درها به رنگ 
کروم، نوار کرومی دور شیشــه درها، تــودوزی مخمل، کف پوش 
موکتــی با نوار قرمز رنگ و آرم توربو، دســته دنده طرح جدید با 
گردگیر و دوخت قرمز و روکش پارچه ای صندلی از دیگر امکانات 

به کار رفته در این محصول جدید است.

 دنا پلاس 
توربواتوماتیک آپشنال 

اواخر پاییز عرضه می شود

خبر

مدیرعامل شــرکت هایپرتایر از سو استفاده از 
روند صحیح فروش تایر های دولتی این شرکت 
توسط ســودجویان خبر داد. ساسان فرقدین 
کارشناس باسابقه صنعت لاستیک و مدیرعامل 
اولین و تنها اســتارت آپ فروش آنلاین تایر 
خودرو سواری در کشور با بیان این موضوع که 
حضور افراد سودجو باعث ایجاد مشکل در روند 
فروش تایر با نرخ دولتی شده است گفت: هایپر 
تایر از ابتدا با این هدف شکل گرفت که بتواند 
تایر را برای مشــتریان به صورت  روند خرید 
اینترنتی و با سرویس نصب در محل انجام دهد. 
اما مدتی است افراد سودجو برای کسب درآمد 
اقدام به دریافت وجه از مشــتریان برای ثبت 
نام تایر از طریــق هایپرتایر کرده اند در حالی 
که پروســه خرید لاستیک در این سایت کاملا 
رایگان است و خریدار فقط بایدهزینه لاستیک 

و نصب را پرداخت کند.

داستان از این قرار است 
که برای خرید تایر با نرخ 
مشــخصات  باید  دولتی 
خریدار در ســامانه ثبت 
شــود و هایپــر تایر هم 
عامل  یــک  عنــوان  به 
فروش ایــن وظیفه را بر 
عهده دارد. مشتریان می 
از طریق ســایت  توانند 
این مجموعه که به صورت کاملا کاربرپســند طراحی 
شــده نرخ تمام لاســتیک های موجود را ببینند و از 
طریق همان ســایت نیز ثبت نام خود را انجام دهند 
به علاوه اینکه مرکز تمــاس تلفنی این مجموعه نیز 
دائما آمادگی همراهی و ارائه مشــاوره برای خرید به 
مشــتریان است. اما مدتی است که افرادی سودجو از 
عدم شــناخت کافی و ناآگاهی بعضی از مشتریان سو 
اســتفاده کرده و مدارک مورد نیــاز برای خرید تایر 
دولتی را از مشتریان میگیرند و از طریق سایت هایپر 
تایــر به صورت کاملا قانونی با نــام فرد خریدار برای 
دریافت لاستیک با نرخ دولتی ثبت نام می کنند و در 
حقیقت برای انجام این ثبت نام از مشتریان وجوهی 
را دریافت مــی کنند در صورتی کــه ثبت نام برای 
خریــد تایر کاملا رایگان بــوده و خریدار فقط هزینه 

تایر و هزینه نصب را پرداخت می کند. 
فرقدین افزود: این اقدام سودجویانه که توسط بعضی 
کافــی نت ها و یا افراد غیر صورت گرفته در بعضی از 
شهرستان ها باعث متضرر شدن مشتریان شده و در 
یکی از شــهر ها نیز کشف همین موضوع باعث وقوع 

جنایت شده است. 

وی افزود: سیاست و رسالت اصلی هایپرتایر از ابتدای 
راه اندازی تا کنون این بوده که مشتریان بتوانند تایر 
خــودروی خود را با قیمت مصوب و مناســب، بدون 
معطلــی و از طریق ســایت خریــداری کنند و برای 
تعویض به مراکــز حضوری مراجعه کننــد و یا تایر 
خریداری شده را در محل مورد نظر خودشان تحویل 

و نصب کنند.
ساسان فرقدین با انتقاد از این روند سودجویانه توسط 
افراد واسطه گر به مشــتریان خرید تایر هشدار داد: 
این اقدامات و گران فروشــی هــا باعث دل چرکین 
شــدن مشــتریان از این برند و این شرکت می شود 
بدون اینکه مســتقیما از آن سرویسی دریافت کرده 

باشند.
مدیرعامل هایپر تایر در انتها با اشــاره به این موضوع 
که کمبود لاستیک در بازار باعث ایجاد بستر مناسب 
برای اینگونه ســودجویی ها می شود گفت: راه حل 
بحران تایر در کشــور آزادســازی قیمــت گذاری و 
کمک به رقابتی شدن بازار اســت. وی افزود: فاصله 
زمان ثبت درخواست تا تحویل لاستیک های دولتی 
هرچقدر طولانی تر باشــد، فرصت برای سودجویی و 
گران فروشی فراهم تر می شود. اگر بازار به درجه ای 

از آزادی و رقابتی بودن برســد که دیگر نیازی نباشد 
تا برای خرید یک جفت تایر در صف ایستاد، هیچگاه 
افراد ســودجو نمی توانند از مشتریانی که اطلاعات 

کافی ندارند وجوه بیشتری دریافت کنند. 
به همین واسطه به مشــتریان و خریداران لاستیک 
توصیه می شــود بــا توجه به فعالیت هــا و اقدامات 
غیر مجاز برخی افراد در خصوص ثبت نام لاســتیک، 
مجموعه هایپرتایر به اســتحضار می رســاند؛ ثبت و 
خرید تایرهای این فروشگاه  تنها از طریق وب سایت 
www.hypertire.com و توســط فرد متقاضی، 
مجاز خواهد بود و هر گونه ثبت نام و یا درخواســت 
خرید لاســتیک با پرداخت وجه اضافی به افراد غیر، 
کافی نت و یا فروشــگاه هایی غیر از وب سایت اعلام 
شده، بنام و یا از طرف هایپرتایر، غیر مجاز محسوب 
می شود و در صورت کشف و اثبات این اقدام، در هر 
مرحله از خرید و حتی در زمان نصب، ســفارش لغو 
و مســتندات به پلیس فتا و امنیــت اقتصادی ارجاع 
داده خواهد شــد. بدیهی اســت هایپرتایر هیچ گونه 
مســئولیتی در قبال تاخیر در عودت وجوه پرداختی 
و یا جبران زیان ناشــی از این قبیل اقدامات نخواهد 

داشت.

ساسان فرقدین
مدیرعامل شرکت هایپرتایر

افزایش راندمان و بهبود فرآیندهای تولید در کارخانه صنایع خودروسازی ایلیا 
به گزارش روابط عمومی خودروســازی ایلیا، کارخانه 
صنایع خودروسازی ایلیا واقع در شهرک صنعتی کاوه 
و شهرســتان ســاوه از توابع اســتان مرکزی، با اعلام 
به روزرســانی ها و ارتقاء های جدید، در مســیر بهبود و 

توسعه قرار گرفته است. 
یکی از جوانب مهم این به روزرسانی ها، افزایش ظرفیت 
تولید کارخانه اســت. به گفته مدیــران این مجموعه، 
ظرفیت تولید این کارخانه از 3 دستگاه در یک شیفت 
به 12 دســتگاه در شیفت )روزانه( افزایش یافته است. 
این اقدام نه تنها نشــان از توانایی افزایش حجم تولید، 
بلکه از پیشــرفت های چشمگیر در فرآیندهای تولیدی 
ایلیا خبر می دهد. یکی از ویژگی های این به روزرسانی، 
امکان تولید خودروی شاسی مستقل و شاسی پیوسته 
بصورت همزمان در یک خط به صورت بچ اســت. این 
قابلیــت به کاهش زمان تولید و افزایش انعطاف پذیری 
در تولید انواع خودروها کمک می کند. همچنین، امکان 
Setup ســریع خط مونتاژ از یک محصول به محصول 
بعــدی، راه اندازی عملیات پشــتیبان بــا هدف صفر 
کردن کســری قطعات در هر بچ، عدم انتقال ضایعات 
قطعات CKD به خط تولید و ســاماندهی خط، از دیگر 
ویژگی های این به روزرســانی ها است. در جهت بهبود 
توقفات خط تولید و افزایش راندمان تولید، سیســتم 

تغذیه کشش کانبان و استفاده از کشنده برقی 3 چرخ 
بــه جای لیفتراک برای تغذیه خطوط نیز به کار گرفته 

شده است. 
 PDI )Pre-Delivery با راه اندازی ســالن روتــوش و

Inspection(، ایلیــا اقدام به تکمیل عملیات تولید در 
کارخانه کــرده و محصولات خــود را بی عیب و نقص 
به ســازمان فــروش ارائه می دهد. انبــارش بدنه رنگ 
شــده نیز در فضای مسقف ایجاد شــده تا از آلودگی 
و آسیب های ناشــی از انبارش در فضای باز جلوگیری 
شــود. با افزایش فضای انبار CKD به مساحت ۴200 
متر مربــع و راه اندازی انبــار Buffer & PSPO برای 
پشــتیبانی از کســری ها و کلیم های قطعات، ایلیا به 
بهبود فرآیندهای لجســتیک و تولیــد می پردازد. در 
مجموع، به روزرســانی ها و ارتقاء هــای انجام گرفته در 
کارخانه صنایع خودروسازی ایلیا نشان دهنده تعهد این 
شرکت به بهبود مستمر و ارتقاء فرآیندهای تولید است. 
این اقدامات نه تنها بــه افزایش تولید و انعطاف پذیری 
کمــک می کنند بلکه نحوه مدیریــت انبار و بهره وری 
در فرآیندهای تولیدی را نیز به ســطح بالاتری ارتقاء 

می بخشند.
لازم به ذکر اســت صنایع خودروســازی ایلیا در حال 
حاضر دایون Y7 را روی خــط تولید دارد و به  زودی 
محصولات جدید برند VGV را به بازار عرضه می کند.

تنها کشنده بازار ایران 
با کروز کنترل تطبیقی

را بشناسید

در ایران هیچ کشــنده و خودروی تجاری ای کروز 
کنترل تطبیقی نداشت تا مادامی که کشنده بایک 
X9 با 5۶0 اســب بخار قدرت به بازار تجاری های 
ایران معرفی شــد. بایک X9 را آبان 1۴02 بهمن 
دیــزل معرفی کرد و به تازگــی اطلاعات فنی این 
محصول نیز در وبسایت رسمی گروه بهمن منتشر 
شده است. اکنون کشــنده بایک X9 تنها کشنده 
موجــود در ایران با ده ها نقطه تمایز بخش اســت 
که دو مورد آن را به طور ویژه مهم هســتند؛ بایک 
کشــنده ای با 5۶0 اسب بخار قدرت است که کروز 
کنترل تطبیقی دارد. البته بایک X9 به عنوان برترین 
کشنده سال 2023 در چین نیز شناخته شد. کسب 
این رتبه برای بایــک از این جهت اهمیت دارد که 
صنعت ســاخت خودروهای تجاری در چین بسیار 
رقابتی است که کسب بالاترین نمرات در مقولات 
کیفیت و ایمنی کار چندان آسانی نیست. شرکت 
بایک BAIC Heavy Truck Co  از مجموعه های 
شناخته شده تولید کننده خودروهای سنگین در 
جهان و چین اســت. این شرکت بیش از 80درصد 
از بازاز کامیون های سنگین را پوشش می دهد. این 
شرکت با ســرمایه گذاری بالغ بر سه میلیارد یوآن 
راه اندازی شــده است. کشــنده پرقدرت X9 جزو 
محصولات کارآمد این شــرکت اســت که توانایی 
رقابت با کشــنده های اروپایی را دارد. این کشنده 
در قســمت قوای محرکه از موتور 13لیتری با توان 
5۶0 اسب بخار و گشتاور 2۶00 نیوتن متر در کنار 
گیربکس اتوماتیک 12سرعته با برند ZF به همراه 

ریتارد هیدرولیکی 5 مرحله برخوردار است.
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پس از راه اندازی شبکه خدمات پس از فروش و گذراندن تست های نهایی

تارا در یک قدمی خیابان های روسیه
خدیجه نیکخواه | توانمندی صادرات خودرو به بیان ســاده به 
معنای توانمندی واقعی صنعت خودرو در عمل و همچنین کسب 
درآمد های ارزی فراتر از پوشــش نیاز های بازار داخلی است. 
مجموعا 17 کشــور در جهان توان تولیــد بیش از یک میلیون 
دســتگاه خورد ودر ســال را دارند و تنها حدود ده کشور مالک 
اصلی پلتفرم و برند های معتبر هســتند و ایران به نوعی در دو 
لیســت قرار می گیرد. گروه صنعتی ایران خودرو پرتیراژ ترین 
وبزرگترین خودروساز ایران است که مهمترین نقش در حضور 
قدرتمند در جهان خودرویی را ایفا می کند. این خودروســاز از 
ســال 1384 تا کنون به صورت مســتمر با ساختار اختصاصی 
صادرات، اقــدام به صادرات حدود 250 هزار خودرو به بیش از 
30 کشــور جهان کرده و هر چند این روند فراز و نشیب های 
فراوانی داشــته اما همواره به صورت مستمر ادامه داشته است. 
کشورهایی نظیر روسیه، بلاروس، آذربایجان، عراق، آذربایجان، 
ســوریه،ونزوئلا، ارمنســتان و ... از جمله مقاصــد صادراتی 
اصلی ایران خودرو طی حدود 20 ســال گذشته بوده اند و این 
خودروســاز با محصولات جدید آماده باازرگشایی های جدید و 

ایفای نقشی تازه در بازارهای صادراتی به سبکی تازه است. 
نمایشگاه اوراسیا در تهران فرصتی بود تا جزئیات تازه از برنامه های صادراتی 
گروه صنعتی ایران خودرو ارائه شود، جایی که روسیه نقش اول نگاه موشکافانه 
برنامه های صادراتی ایران خودرو بود و به همین بهانه جزئیات تازه ای از روند 
ورود ایران خودرو به بازار روســیه که پیشتر سابقه صادرات 10 هزار خودرو به 

آن وجود دارد مشخص شد. 
تحریم های صنعت خودرو روســیه، موجب خــروج نقش بزرگ رنو از صنعت 
خودروســازی این کشور و پدیدار شــدن روزنه های متعدد برای بازار ناب و 
پرتقاضای روســیه شد. روس ها تا ســال 2013 بیش از 2 میلیون خودرو به 
صورت ســالانه تولیــد می کردند و پس از آن تا آخریــن روزهای حضور رنو 
در این کشــور، آمار تولید سالانه خودروشان به سختی به کمتر از 1.5 میلیون 
دستگاه می رسید اما در سل 2022 و اوجآغاز بحران این کشور در نهایت موفق 
به تولید حدود 600 هزار خودرو شد و همین موضوع چشم های خودروسازان 
بسیاری را تیز کرد تا ظرفیت خالی بازار و صنعت خودروایران کشور را پر کنند. 
چینی ه ابا سرعت به روسیه شتافتند و خودروسازان ایرانی نیز حضوری فعال در 
نمایشگاه های تخصصی خودرو روسیه داشتند. ایران خودرو با سبد محصولات 
سورن، دنا اتوماتیک و دستی و تارا اتوماتیک و دستی تحقیقات بازار و ارزیابی 
عمومی را در روســیه آغاز کرد و در نهایت مشخص شد که با تمرکز روی تارا 
می توان دســتاوردی بهتری را در بازار بزرگ روسیه به دست آورد. برنامه ها 
برای کســب اســتاندارد قطعات و خودرو تارا آغاز شــد و این خودرو در حال 
گذراندن مراحل نهایی تست و کسب استانداردهای لازم برای عرضه در روسیه 
 CIS است. محسن نیک بین؛ مدیر کشورهای آسیا، اروپا، آمریکا و کشورهای

ایران خودرو در همین زمینه از قیمت حدود 1.7 میلیون روبلی تارا )حدود 900 
تا 950 میلیون تومان( با احتساب هزینه های حمل و... در روسیه خبر داده است 
که تقریبا حدود 18 هزار دلار است و این خودرو را به گزینه ای رقابتی در این 
کشور بدل می کند. وی با بیان این که در زمینه صادرات با نگاه اقتصادی، باید 
از ســطح CBU به سمت CKD برویم، تصریح کرد: در این صورت است که 
می توانیم مجوزهــای ارفاقی و حمایت های دولتی را دریافت کنیم و بازار را 

به نحو مطلوب پیش ببریم. 

گروه صنعتی ایران خودرو با هدف ماندگاری محصول در بازار خودرو روســیه 
در گام نخســت اقدام به توسعه زیرساخت ها کرده و در همین راستا، خدمات 
پس از فروش این خودروســاز در روسیه راه اندازی شده و بر پایه این بستر از 
سال آینده میلادی، صادرات تارا به این کشور آغاز خواهد شد. همچنین حضور 
چینی ها در روســیه نگرانی دیگری است که مدیر صادرات ایران خودرو آن را 
اینگونــه بیان می کند: وی با بیان این که در زمینه صادرات با نگاه اقتصادی، 
باید از ســطح CBU به سمت CKD برویم، تصریح کرد: در این صورت است 

کــه می توانیم مجوزهای ارفاقی و حمایت های دولتی را دریافت کنیم و بازار 
را بــه نحو مطلوب پیش ببریم. آنچه تا کنــون روی داده تنها بر پایه یکی از 
محصولات تازه ایران خودرو اســت که تطبیق بیشــتر یاز دیگر محصولات 
با تکنولوژی روز جهان خودرو دارد و حتی نســخه برقــی آن نیز آماده تولید 
اســت. پس از تارا با اضافه شدن محصولاتی نظیر کراس اوور ری را به سبد 
محصولات ایران خودرو بدون شــک، شانس افزایش تنوع محصولات ایران 
خودرو در بازارهای صادراتی بخصوص کشوری مانند روسیه بیشتر خواهد شد.
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نخستین سری فونیکس تیگو8 پروe+ وارد  خیابان ها شد

تحویل اولین خودرو 
پلاگین هایبرید مونتاژی کشور

امیرحسین برخورداری | شرکت مدیران خودرو 15آذرماه نخستین سری تیگو8 پرو+e را با دو شارژر 
دیواری و قابل حمل به نخستین خریداران این خودرو تحویل داد. 

تیگو8 پرو +e نخســتین خودرو پلاگین هایبرید مونتاژی ایران به حســاب مــی آید که ورودش 
عصری جدید در خیابان های ایران را آغاز خواهد کرد. این خودرو علاوه بر کســب عنوان نخستین 
خودرولاگین هایبرید مونتاژی ایران، قوی ترین خودرو مونتاژی در کشور نیز به حساب می آید و در 

زمینه امکانات نیز در بالاترین سطح بین خودروهای جدید و قدیمی بازار قرار دارد.
شرکت میدران خودرو و برند فونیکس برای رفع نگرانی شــارژ باتری های 19.27 کیلووات ساعتی 
این خودرو که قلب اصلی چرخه هایبرید آن به شــمار می رود در اقدامی که از پیش اعلام نشــده 
بود، دو شــارژر وال باکس)قابل نصب روی دیوار پارکینگ( و شارژر همراه )پرتابل( را نیز به نخستین 
خریداران این خودرو تحویل داد. تیگو8 پــرو +e ضمن بهره گیر یاز دو موتور الکتریکی روی محور 
جلو و همچنین یک پیشــرانه 1.5 لیتری بنزنیی توانایی دستیابی به حداکثر قدرت 326 اسب بخار و 
حداکثر گشــتاور 510 نیوتون متر را دارد و ظرفیت سرنشینان آن به 7 نفر می رسد. این خودرو در 
حالت تمام الکتریکی توانایی پیمایش تا 75 کیلومتر را دارد اما این پایا نراه نیست چرا که در ترکیب 
هایبریــد همکاری موتور بنزینی و دو موتور الکتریکی این خــودرو توانایی پیمایش مجموع تا هزار 
کیلومتر را دارد. مصرف ســوخت این خودرو در حالتی که موتور بنزینی عمدتا به شارژ باتری برای 
موتورهای برقی می پردازد عدد باورنکردنی 1.55 لیتر در صد کیلومتر اســت و در حات تمام بنزینی 
که تنها روی ســرعت های بالا اتفاق می افتد، مصرف سوخت ترکیبی این خودرو به 6.5 لیتر در صد 

کیلومتر می رسد. 

جانشین تیگو8پرو آمد

جدیدترین تیگو۷ رونمایی شد
امیرحسین برخورداری |عکس: اعظم صباغ |  جدیدترین نسخه تیگو7 با تام تیگو7 پرومکس رونمایی 
شد و در انتظار قیمت گذاری برای عرضه به بازار است. این کراس اوور 5نفره از امکانات و مشخصات 
فنی مشابه تیگو8پرو بهره می برد که به تازگی توقف تولید آن به دلیل آنچه قیمت گذاری غیرمنطقی 
دســتوری عنوان شده بود اعلام شد. این کراس اوور از پیشــرانه 1.6لیتری توربو 197 اسب بخاری 
نیرو  می گیرد و حداکثر گشــتاورش به 290نیوتون متر می رسد. گیربکس این خودرو از نوع دوکلاچه 

7سرعته تر است و از تکنولوژی سیستم های ایمنی و کمک راننده ADAS بهره می برد.

موتــور های برقی این خودرو دو گزینه 55 و 70 کیلوواتی هســتند که خروجی 
گشتاورشــان به ترتیب 155 و 160 نیوتون متر اســت و پیشرانه 1.5 لیتری آن 
از نوع مجهز به توربوشــارژر اســت.  این خودرو در نمای ظاهری مشــابه تیگو8 
پرومکس اســت و با نسخه پرو تفاوت هایی از جمله چراغ های عقب و جلوپنجره 
دارد و در داخل کابین نیز ســطح امکانات آن مشــابه تیگو 8 پرومکس اســت. از 
جملــه امکانات تیگو8 پرو e+ می توان به ســقف پانورامیک، صندلی برقی راننده 
و شــاگرد، گرم کن فرمان، گرمکن صندلی های ردیف اول و دوم، تهویه صندلی 
های جلو، شش کیسه هوا، دوربین ۳60 درجه ، سنسور نور و باران، سنسور پارک 
جلو و عقب، سیســتم کنترل پایداری و کنترل کشش، سیستم کمکی حرکت در 
سراشیبی و کمکی شــروع حرکت در سربالایی، سیستم کنترل فشار باد تایر ها، 

سیســتم های ایمنی و کمک راننده  ADAS، کروز کنترل تطبیقی، تنظیم ارتفاع 
نور خودکار، سیســتم صوتی SONY با 8 بلندگو، دســتیار صوتی، کول باکس، 
اســتارت و ورود بدون کلید، نورپردازی داخلی در 6۴ رنگ، کلاســتر دیجیتالی 

و… اشاره کرد.
مدیران خودرو این کراس اوور 7 نفره پلاگین هایبرید را با قیمت 2.76۴.700.000 
تومان به نخستین مشــتریان عرضه کرده است. این خودرو در حالی حدود 180 
میلیون تومان از نســخه پرومکس گرانتر اســت که حدود 70 اسب بخار قدرت و 
120 نیوتون متر گشــتاور بیشــتری از این خودرو دارد و با ظرفیت کامل شارژ و 
باک سوخت توانایی پیمایش تا ۴00 کیلومتر بیشتر از پرومکس دارد اما در عوض 

پرومکس از سیستم دو دیفرانسیل فعال AWD هوشمند بهره می برد.

داســتان از موتور 1.6 لیتری تزریق ســوخت مســتقیم 
TGDI با حداکثر توان 197 اسب بخار و حداکثر گشتاور 
290 نیوتون متری به همراه گیربکس 7 سرعته دوکلاچه 
تر آغاز می شــود، پیشــرانه ای که تا اینجای کار در دل 
تیگو8 پرو و به تازگی ســدان آریــزوGT 6 به بازار ایران 
معرفی شــده و تیگو7 پرومکس به عنوان ســومین عضو 
خانواده فونیکس پذیرای این پیشــرانه قدرتمند خواهد 
بود. تیگو7 پرومکس با این تغییر مهم، حدود ۴0 اســب 
بخار قوی تر شده و گیربکسش نیز از CVT به دو کلاچه 
تغییر هویــت داده تا این کــراس اوور ۴.5متری با وزن 
1.5 تن را طی 9.5 ثنیه از حالت ســکون به سرعت 100 

کیلومتر بر ساعت برساند.

تغییرات ظاهری
در نمای جلو تیگو7 پرومکس، دو نوار کرومی به طرفیت 
جلوپنجره اضافه شــده که تا زیر چراغ ها ادامه پیدا می 
کند و علاوه بر آن در پایین سپر، طراحی افقی چراغ های 
روشــنایی در روز جای خود را به چراغ های روشنایی در 
روز عمودی داده اند و مه شــکن نیز به این قسمت اضافه 
شده است. در نمای ظاهری تغییری به چشم نمی خورد 
امــا رکاب های خود کار زیر کابین تعبیه شــده اند که با 
بــاز کردن در خودرو به صورت خودکار باز می شــوند تا 
سوار شدن بر این کراس اوور 1.8 متری را تسهیل کنند. 
همچنیــن در نمای عقب، مهمترین تغییر تبدیل شــدن 
هــر دو خروجی اگزوز به خروجی های واقعی برای بازدم 

پیشرانه جدید 197 اسب بخاری است. 

تغییرات داخل کابین
در داخل کابین تریم داشــبورد کاملا مشــابه تیگو8 پرو 
اســت با این تغییر که تریم کلی آن مشکی رنگ است و 
کنســول میانی زیر دست راننده نیز مشابه خانواده آریزو 
6 است. دو نمایشگر 12.۳ اینچی از پشت فرمان تا میانه 
داشــبورد ادامه پیدا کرده اند.سیستم صوتی این خودرو 
به برند Sony با 8 بلندگو تغییر پیدا کرده و ســاب ووفر 
آن در این نســخه از حالت تزیینی ســری پرو به نسخه 
با عملکــرد واقعی در میانه داشــبورد تغییر هویت داده 
است. همچنین به صندلی های جلو گرم کن اضافه شده 
است. همچنین حافظه تنظیم صندلی راننده و آین ههای 
جانبی نیز از آپشن های تازه و دلچسب این نسخه جدید 

از تیگو7 به حساب می آید. 

تغییرات ایمنی
تیگو7 در نســخه پرومکس همانند نسخه پرو به 8 کیسه 
هــوای جلو، جانبی و پرده ای مجهز شــده اما در بخش 
تکنولوژی، مجموعه کامل سیســتم های ایمنی و کمک 
راننــده ADAS مانند تیگو8 پرو به ایــن خودرو افزوده 
شده که شــامل مواردی مانند کروز کنترل تطبیق پذیر 
ACC، سیســتم حرکت بین خطوط، هشدار حرکت بین 
خطوط، ترمز خودکار، هشدار نقاط کور، رانندگی خودکار 
در شرایط ترافیکی سنگین، هشدار ترافیک عقب خودرو 

و ... می شود. 
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قیمــت نهایی عرضه اطلس به مشــتریان حدود 406 میلیون 
تومان است و مهمترین سوالی که در ذهن خریداران بوجود می 
آید این است که آیا خرید این خودرو با توجه به جایگاه آن در 

بازار توجیه دارد ؟
پیــش از هر چیز به بیان ســاده باید این موضوع را بررســی کنیم که 
بــا انتخاب اطلس چه چیزی نصیبتان می شــود. این خودرو یک هاچ 
بــک چهارمتری با فضای بار 285 لیتــری و فاصله بین دو محور 2.4 
مشــابه هیوندای اکســنت اســت که در تیپ G، به عنوان فول ترین 
تیپ از مدل های دســتی این خودرو عرضه می شــود.  پیشرانه این 

خودرو تغییرات زیادی در مقایســه با نســخه هــای قبلی محصولات 
پلتفرم X200 داشته و اکنون توان آن به 90 اسب بخار رسیده است و 
گشــتاورش نیز به 137 نیوتون متر رسیده که هم قدرت و هم گشتاور 
در دور موتور پایینترین به دســت می آیند و در نتیجه مصرف سوخت 
ترکیبی این خودرو نســبت به محصولاتی مانند کوییک و تیبا حدود 
نیم لیتر کاهش پیدا کرده و به کمتر از 7 لیتر رســیده است. ترمزهای 
اطلس نیز همچنان در جلو دیســکی و در عقب کاسه ای است. اطلس 
در تمامی تیپ ها از مجموعه واحد آپشــن ها و تکنولوژی های ایمنی 
بهره می برد که سرآمد آن ها تکنولوژی کنترل الکترونیکی پایداری یا 

ESC است که بر اساس الزامات استانداردی روی این خودرو نیز نصب 
 ،BAS ترمز کمکی ،ABS، EBD شــده اســت. اطلس علاوه بر آن به
کنترل کشــش TCS، سیستم کمکی شروع حرکت در سربالایی بدون 
عقبگرد خودرو یا HSA ، دو کیسه هوا، سیستم کنترل فشار باد تایرها 
TPMS و ... مجهز شــده اســت. از مهمترین امکانات اطلس می توان 
به سیستم تهویه مطبوع نیمه اتوماتیک، نشانگر تعویض دنده، سنسور 
 Auto ، فرمان، سنسور نور D عقب، چراغ روشــنایی در روز، غربیلک
Light ، باربند اسپرت، دســتگیره آسان بازشو، نشانگر سرویس دوره 
ای، نمایشگر لمسی 7 اینچی، دوربین عقب، کنترل صدا از روی فرمان، 
روکش چرم صندلی ها، آینه های تاشو برقی جانبی، آنتن کوسه ای و 

تریم دو رنگ داخلی اشاره کرد.
حــال با در نظر گرفتــن این نکته که با بودجــه 400 میلیون تومان، 
مالک یک هاچ بک صفرکیلومتر 90 اسب بخاری با گیربکس دستی و 
امکاناتی نظیر سیســتم کنترل کشش و پایداری، نمایشگر 7 اینچی ، 
دوربین عقب و ... می شــوید نگاهی به دیگر گزینه ها با این قیمت در 
بازار خواهیم داشت. با این بودجه می توانید به سراغ پژو 206 تیپ 2 با 
کارکرد حداقل 3 سال بروید که 15 اسب بخار قدرت و 20 نیوتون متر 
گشتاور کمتری از اطلس دارد. امکانات 206 تیپ 2 به مراتب کمتر از 
اطلس است و فضای سرنشینان و بار آن نیز تقریبا یک کلاس پایینتر 
از اطلــس قرار می گیرد. خروج این خــودرو از چرخه تولید نیز دلیل 
دیگری برای برتری اطلس به حســاب می آید. اگر قصد خرید ســدان 
کلاس C صرفا برای ابعاد بزرگتر از اطلس را داشته باشید، باید به سراغ 
گزینه های با کارکرد 5 سال و عمدتا بالای صد هزار کیلومتر بروید که 
بسیاری از آن ها تولیدشان مانند سمند یا تندر90 متوقف شده است. 
البته ممکن است بسیار یاز خریداران این گزینه ها را به اطلس ترجیح 
بدهنــد اما مزیت های روی کاغذ اطلس پیش از ورود به بازار شــامل 
نکاتی است که مورد توجه بسیاری از مشتریان در بازار قرار می گیرد. 
تغییرات انجام شــده بر روی موتور اطلس شــامل طراحی سرسیلندر 
جدید با هدف بهبود محفظه احتراق، اصلاح سامانه خنک کاری، ارتقا 
پورت های هوا و دود، اســتفاده از تکنولوژی زمان بندی متغیر سوپاپ 

CVVT، میل ســوپاپ جدید و افزایش نسبت تراکم موتور تا 10.5 با 
اســتفاده از طراحی پیستون های جدید است. اســتفاده از رینگ های 
پیستون و یاتاقان های طرح جدید به کاهش اصطکاک موتور و کاهش 
مصرف ســوخت کمک کرده اســت. با هدف کاهش مصرف سوخت و 
بهبود آلایندگی از طرح منیفولــد هوای جدید با قابلیت نصب دریچه 
گاز برقی و بهبود زاویه پاشــش انژکتورها و طرح منیفولد دود استیل 
)به جای طرح چدنی M15 معمولی( در این موتور استفاده شده است.
 TU3 یکی از نزدیک ترین رقبای اطلس در بازار پژو 207 با پیشــرانه
است. نخستین تمایز این دو رقیب در ابعاد آن ها نمایان است به گونه 
ای که اطلس 24 سانتیمتر طول و 10 سانتیمتر ارتفاع بیشتری از پژو 
207i دارد اما در مقابل فاصله بین دو محور هر دو خودرو تقریبا روی 
حدود 2.4 متر یکسان است و 207 تنها با 3 سانتیمتر برتری دارد که 
البته این موضــوع در فضای بار با صندوق 285 لیتری اطلس در برابر 

صندوق 245 لیتری پژو 207 جبران شده است. 
هر دو خودرو از پیشــرانه های 4 ســیلندر با 8 سوپاپ نیرو می گیرند 
با این تفاوت اساسی که پیشــرانه نسبتا قدیمی TU3 با حجم 1360 
ســی سی توان تولید حداکثر قدرت 75 اسب بخار و 113 نیوتون متر 
گشــتاور را دارد در حالی که توان پیشرانه جدید و بهبودیافته 1503 
سی سی اطلس به 90 اسب بخار و حداکثر گشتاور آن به 137 نیوتون 
متر می رســد که با توجه به اســتفاده از گیربکس 5 سرعته در هر دو 
خودرو و وزن تقریبا یکسان بدون شک منجر به کشش بهتر اطلس در 

مقابل 207 با موتور TU3 خواهد شد. 
اطلس فول ترین و قوی ترین عضو خانواده پلتفرم X200 ســایپا است 
که منطبق با نیاز مشــتریان ایرانی در بخش فنــی، ایمنی و امکانات 
رفاهی توسعه پیدا کرده و می تواند بهترین پاسخ به نیاز مشتریان بازار 
خودروهای اقتصادی ایران باشد. این خودرو با طراحی جدید علاوه بر 
برتری در بخش فنی و امکانات نسبت به رقبای هم کلاسش، جلوه ای 
تازه و جذاب را نیز در خیابان ها به نمایش می گذارد و مطمئنا با آغاز 
ورودش به خیابان ها و جلب توجهات شــاهد افزایش استقبال از این 

خودرو تازه نفس خواهیم بود.

آیا جدیدترین محصول سایپا ارزش خرید دارد؟

خیز اطلس برای رقابت در بازار خودرو ایران

 تولید خودرو سواری 
به ۷۴۲ هزار دستگاه رسید 

مدیر کل صنایع خودروی وزارت صمت گفت: در ســال جاری حدود 
۷4۲ هزار دستگاه خودروی ســواری به صورت عبورمستقیم و کامل 
تولیده شد که در مقایسه با 6۲۱ هزار دستگاه تولید کامل مدت مشابه 

پارسال از رشد ۲0 درصدی برخوردار شد. 
عبدالله توکلی لاهیجانی اظهار داشت: در سال جاری حدود 742 هزار دستگاه 
خودروی ســواری به صورت عبور مســتقیم و کامل تولید شده که در مقایسه 
با 621 هزار دســتگاه تولید کامل مدت مشــابه پارسال ، رشد 20 درصدی را 

نشان می دهد.
توکلی لاهیجانی بیان داشت: در سال جاری 107 هزار دستگاه خودروی وانت 
در کشــور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال از 43 درصد رشد 

برخوردار بوده است.
وی بیان داشــت: علاوه بر این در 8 ماهه اول امســال حدود 2 هزار و 300 
دستگاه خودروی ون تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 3 درصد 

رشد را نشان می دهد.
این مقام مســئول وزارت صمت اظهار داشــت: تولید حدود 25 هزار دستگاه 
انواع خودروی ســنگین )کامیون، کامیونت و کشــنده( و رشــد 26 درصدیی 

تولید در این حوزه از دیگر آمار قابل ذکر است.
مدیرکل صنایــع خودرویی وزارت صمت افزود: در مدت یاد شــده 394 هزا 
ردســتگاه موتور سیکلت در کشور تولید شــده که در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال از 41 درصد رشد برخوردار بوده است.
وی افزود: علاوه بر این در 8 ماهه اول امسال حدود 205 هزا ر دستگاه خودرو 
در بخش خصوصی تولید شــده که در مقایســه با تولید 114 هزار دستگاه در 

مدت مشــابه پارسال حدود 80 درصد رشد تولید را نشان می دهد.
توکلی لاهیجانی یبان داشــت: در این مدت ســهم بخــش خصوصی از تولید 

خودرو در کشور 23 درصد بوده است.

| شــرکت  | عکس: اعظم صباغ  ابراهیم واحــدی 
خودروسازی زامیاد، ۱4 آذرماه طی مراسمی از مالک 
خودرو نیسان آبی که با جانفشــانی با این خودرو 
جان چندین نفر در آتش ســوزی را نشان داده بود 
و همچنین پدر ۱۱ فرزند که با نیســان اجاره ای کار 
می کرد تقدیر کرد و به هر دو نفر یک دستگاه وانت 

نیسان آبی هدیه داد.
هفته گذشــته ویدیویی در شــبکه های اجتماعی منتشر 
شــد که در آن راننده یک وانت نیســان با ازخودگذشتگی 
عده زیادی را از آتش ســوزی نجات داد. همچنین ویدیوی 
دیگری از فردی که با 11 فرزند و نیســان استیجاری خرج 
زندگی را میداد نیز منتشر شــده بود که در نتیجه انتشار 
عمومی این دو ویدیو، شرکت زامیاد در حرکتی قابل تقدیر 

با اهدای دو دستگاه وانت نیسان از این افراد تقدیر کرد.
در این مراســم که با حضــور دکتر بــرادران معاون وزیر 
صمت،محمدعلی تیموری مدیرعامل سایپا و سعید علیزاده 
مدیرعامل زامیاد و جمعی از پرســنل شرکت زامیاد برگزار 
شــد، مدیر عامل ســایپا در خصوص تولید وانت نیســان  
زامیاد گفت؛در ســال گذشــته 49 هزار نیسان تولید شده 
و امســال این عدد به 60 هزار دستگاه رسیده که این امر 
نشان دهنده جایگاه وانت نیســان در سیستم حمل ونقل 

کشور است.
محمد علی تیموری سه ویژگی مهم وانت نیسان  را شاسی 
تولید شــده از فولاد خاص ،لاستیک و محور کامیونتی آن 
عنــوان کرد و افــزود: موتور، گیربکس و دیفرانســیل این 
محصول برای مســیر های ســخت و دشوار ساخته شده و 

هزینه تعمیر و نگهداری آن بسیار پایین است.
مدیرعامل ســایپا در بخش از سخنان خود گفت: خیلی ها 
به دنبال حذف نیســان از چرخه حمل ونقل کشور هستند 
ولی باید در نظر داشــت که این خودرو 90 درصد ساخت 

داخل است که نکته مثبت آن در زمان تحریم بوده و هست 
که میتوان برای سیستم حمل ونقل کشور روی آن حساب 

ویژه ای باز کرد.
وی با بیان این مطلب افزود: تا ســال 1404 تریم داخل و 
بیرون نیسان و همچنین بخش موتوری آن شامل تغییرات 

اساسی خواهد شد.
تیمــوری در پایان از صادرات وانت نیســان زامیاد به چند 
کشــور خبر داد که پاکســتان و کنیا از جمله این کشورها 

هستند.

تقدیر زامیاد از نقش اول دو سوژه جالب شبکه های اجتماعی با محوریت نیسان آبی   

هدیه نیسان آبی به مالک نیسان ناجی
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خودروهای روسی به تهران رسیدند

چهار مدل لادا توسط نیکا موتور رونمایی شد
نوشته و عکس: روزبه نوروزیان| دوشنبه ســیزدهم آذر ماه چهار محصول شرکت 
لادا توسط نیکا خودرو در حاشــیه دومین نمایشگاه اوراسیا رونمایی شد. دو نسخه 
استیشــن و سدان از مدل ویستا، سدان اقتصادی گرنتا و شاسی بلند دو دیفرانسیل 
نیوا تراول خودروهای تازه وارد روســی به بازار ایران هستند.  لادا یک خودروسازی 
روســی است که در ســال 1973 افتتاح شــد و در طول دوره فعالیتش تا کنون با 
خودروســازان به نامی همچون فیات، داچیا و به خصوص رنو همکاری داشته است. 
رنویی ها بعد از جنگ اخیر، روســیه را ترک کردند و سهام شراکتشان با لادا را نیز 
به دولت روســیه واگذار کردند. اکنون بازار ایان پس از سالیان سال قرار است دوباره 
شاهد حضور لادا باشد. شرکت نیکا موتور چهار محصول پر فروش این برند روسی را 

برای بازار ایران در نظر گرفته است. 

محصــولات لادا اولین و احتمالا تنها خودروهای روســی وارداتی به ایران خواهند بود.  خودرو 
وستا در دو کلاس سدان و استیشن که بر پایه پلتفرم های رنو طراحی شده و از موتور های 1.6 
لیتری 8 ســوپاپ و. 16 سوپاپ با خروجی 90 و 106 اسب بخار بهره می برد و به گیربکس 5 
ســرعته دستی مجهز شده است، خودرو سدان گرنتا به عنوان اقتصادی ترین گزینه وارداتی از 
این برند که بر پایه پلتفرم لوگان رنو طراحی شده و از موتور 1.6 لیتری تنفس طبیعی 90 اسب 
بخاری و گیربکس دســتی 5 سرعته بهره می برد و در نهایت خودرو شاسی بلند نیوا به عنوان 
یک خودرو دو دیفرانســیل شاسی مستقل با موتور 1.7 لیتری تنس طبیعی 83 اسب بخاری و 

گیربکس 5 سرعته دستی، چهار خودرو وارداتی لادا برای بازار ایران هستند. 
روس ها بسیار به خودرو نیوا تروال عرق دارند به همین دلیل همان موتور 1.7 لیتری 83 اسب 
بخــاری را همچنان بــر روی نیوا نصب می کنند اما زمزمه ها خبر می دهد که قرار اســت در 
ســال آینده بر روی این خودرو یک موتور 1.8 لیتری 148 اســب بخاری و گیربکس اتوماتیک 

CVT نصب شود. 
بر اســاس آنچه شــنیده ها حکایت دارد احتمالا دو خودرو نیوا تراوال و وستا استیشن زودتر از 
بقیه به بازار ایران خواهند رســید. این خودروها احتمالا تا پایان ســال جاری در سامانه عرضه 
می شــوند اما در خصوص قیمت و زمــان دقیق عرضه آن هنوز هیچ اطلاعاتی از ســوی نیکا 
موتور اعلام نشــده است. اما شاید بد نباشــد بدانید که قیمت پایه خودروهای روسی نسبت به 
هم کلاس های دیگرشــان بالاست و احتمالا این خودروها با قیمت چندان ارزانی در بازار ایران 

عرضه نخواهند شد.

علاقمندان می توانند برای تهیه و مطالعه این کݡتاب ها، به سامانه www.samanpl.ir مراجعه کݡرده و 
کݡتاب موردنظر را در نزدیکݡ ترین کݡتابخانه محل زندگݡی خود پیدا کنند.

ین کودک محله )روانشناسی تربیت کودکان نوپا(   شادتر
: هاروی کرپ پدیدآور

مترجم: طاهره یراقچی
: کتاب پنجره ناشر

تعداد صفحات: 404
کاربــردی، والدیــن را راهنمایــی  ارائــه راه حل هایــی ســاده و  بــا  کتــاب،  نویســنده در ایــن 
می کنــد تــا ارتبــاط بهتــری بــا کــودک خردســال خــود برقــرار کننــد. ایــن کتــاب بــا تحلیــل رفتــار 
نوپایــان و تشــریح احساســات و زاویه دیــد آن هــا نســبت بــه محیــط اطــراف و افــراد مختلــف، 

باعــث می شــود تــا والدیــن درک بهتــری از فرزنــد خــود داشــته باشــند.

یم   فرزندان ما جواهرند ولی ما آهنگر
: مسلم تسابحجی پدیدآور

مترجمان: سیدعلی مرتضوی - اسماء نشاطی اعظم
: نسل نواندیش ناشر

تعداد صفحات: 158
بــا بیانــی ســاده بــه نقــد  را  کتــاب روش هــای تربیتــی ناکارآمــد و غلــط  نویســنده در ایــن 
می دهــد.  ارائــه  فرزنــدان  تربیــت  بــرای  دیگــری  راه هــای  شــیوه ها،  آن   به جــای  و  کشــیده 
مثال هــای نویســنده ملمــوس و کاربــردی اســت. ســعی او ایــن اســت کــه بــه والدیــن کمــک 

کنــد تــا بتواننــد رفتارهایشــان را از چشــم فرزنــد خــود تماشــا و ارزیابــی کننــد.

غ   نامه های بلو
:  علی صفایی حائری پدیدآور

: لیلة القدر ناشر
تعداد صفحات: 257

غ فرزندانــش خطاب  ایــن کتــاب، مشــتمل بــر پنــج نامــه اســت کــه نویســنده، بــه هنــگام بلــو
بــه ایشــان نگاشــته. البتــه خطــاب نامه هــا عــام اســت. نویســنده در ایــن نامه هــا بــا تأکیــد 
ــعی در  ــد، س خ می ده ــان ر ــی در انس ــی عمیق ــولات روح غ، تح ــو ــگام بل ــه هن ــه ک ــن نکت ــر ای ب

تبییــن بحران هــای پیــش روی جوانــان دارد.

کامیابی و راز ناكامی در هدایت فرزندان(    نمی دانیم چرا؟ )راه 
: یوسف غلامی پدیدآور

: دفتر نشر معارف ناشر
تعداد صفحات: 176

را واکاوی  تربیــت فرزنــد  ناکامــی در مســئله  یــا  تــا عوامــل موفقیــت  اثــر می کوشــد  ایــن 
کنــد. وظایــف والدیــن پیــش از تولــد فرزنــد، روش هــای نادرســت تربیــت کــودك، شــناخت 
ویژگی هــای دوران کودکــی، چگونگــی شــکل گیری شــخصیت کــودك و عوامــل هدایــت یــا 

گمراهــی فرزنــدان، از مهم تریــن محورهــای کتــاب به شــمار مــی رود.

  آشنایی با چند کݡتاب درباره شیوه های تربیت فرزند  



7ســـــــال هفدهم  شــــــماره  656  شنبه 18 آذر 1402    9 دسامبر 2023 معرفی |

بررسی وانت باری خودروسازی یزد 

با هیوسو T205 آشنا شوید

گزینه ایده آل الکتریکی برای کاربری عمومی و شخصی

چرا ونوسیا D60 EV Plus بخریم؟

نوشته: روزبه نوروزیان| کلمه »وانت« در بازار ایران تعبیر متفاوتی 
نسبت به دیگر بازارهای جهان دارد. خودرویی با یک موتور کارآمد، 
گیربکس خوب، فضای بار بزرگ باقابلیت حمل بارهای حجیم برای 
حمل ونقل درون شــهری و بعضاً بین شهری همه و همه فاکتورهایی 
هســتند که برای خریداران این کلاس خودرو مطرح اند. بازیگران 
محدودی در این بازار حضور دارند و به همین دلیل مشتریان عموماً 
برای خرید فقط به سراغ چند گزینه خاص می روند. حال خودروسازی 
یزد به عنوان یک شرکت نسبتاً جدید، محصولی را به بازار معرفی کرده 
تا یک بازیگر جدید به بازار حمل ونقل سبک اضافه کند. وانت باری 
هیوسو که از یک موتور 4 سیلندر 1.4 لیتری بهره می برد فضای بار 
بزرگی بــا ابعاد 2.7 در 1.6 متر دارد که این فضای بار بدون برآمدگی 
جای چرخ ها و درهای بازشو از هر سه طرف طراحی شده و طول آن از 

طول نیسان وانت حدود 70 سانتی متر بیشتر است.

هیوسو T205 از یک موتور 1342 سی سی با توان خروجی 93 اسب بخار 
قدرت و 115 نیوتن متر گشتاور بهره می برد که این قدرت و گشتاور به ترتیب 
در دورهای 5500 و 3000 در اختیار راننده قرار می گیرند. این خروجی موتور از 
طریق یک گیربکس 5 سرعته دستی به چرخ های عقب این خودرو 4.59 متری 
منتقل می شود. هیوسو با عرض 1.6 متر و فاصله محوری 2.8 متر آمادگی دارد 
تــا 700 کیلوگرم بار را در محور جلو و 1290 کیلوگرم را بر روی محور عقب 
تحمل کند. وزن خالص این خودرو 1035 کیلوگرم و وزن ناخالص آن 1990 
کیلوگرم است که یعنی به طور استاندارد توان حمل 995 کیلوگرم بار را دارد. 
این وانت بنزینی  با موتور 4 سیلندر خود به صورت استاندارد در سیکل ترکیبی 
9.2 لیتر در 100 کیلومتر سوخت مصرف می کند و استاندارد آلایندگی یورو5 
را نیز پاس کرده است. هیوسو T205 یک وانت تک کابین دو سرنشین است 
که در لیست امکانات رفاهی و ایمنی آن مواردی همچون ترمز ABS، سیستم 
 ،)ESP(سیســتم کنترل الکترونیکی پایداری ،)EBD(الکتریکی کنترل ترمز
سیستم پایش فشار تایرهای)TPMS(، سیستم فرمان برقی)EPS(، سیستم 
تهویه مطبوع ، دو کیسه هوا)راننده و سرنشین(، سیستم پخش با 4 بلندگو، 
تنظیم صندلی راننده و شــاگرد در 4 جهت *) یک یک قابلیت هست که در 
تعدادی از وانت های موجود در بازار این امکان وجود ندارد(*، رینگ فولادی 
با تایرهای 65R15/185 ، چراغ روز و چراغ مه شکن جلو به چشم می خورد. 
علاوه بر این ها دوربین دید عقب و مانیتور 9 اینچی لمسی نیز ازجمله امکاناتی 
هستند که به صورت آپشــنال در اختیار خریداران قرار داده می شود. شرکت 
خودروســازی یزد اولین واحد خودروســازی بخش خصوصی در استان یزد 
اســت که باهدف تولید انواع خودرو وانت بار و ون از ســال 1396 در عرصه ی 
خودروسازی شروع به کارکرده و فاز نخست کارخانه با تولید وانت باری هیوسو 
T205 در حال فعالیت است . هدف اصلی تأسیس این شرکت ایجاد زنجیره 

تولید خودرو و احداث واحدهای قطعه سازی در جوار سایت تولید خود است که 
به دلیل کم آبخواه بودن و عاری از هرگونه آلودگی زیست محیطی، سازگاری 
بســیار بالایی با اقلیم این استان دارد. این شرکت از زیرمجموعه های شرکت 
شاهین ماشین یزد است. اهم فعالیت های این مجموعه امور بازرگانی و واردات 
قطعات خودرو و تولید خودرو است و با ثبت برند یزد خودرو کلیه فعالیت های 
سمعی و بسری شرکت با برند یزد خودرو انجام خواهد شد. این شرکت با جذب 
از نیروهای بومی طبق برنامه ریزی های انجام شده و خرید ماشین آلات مورد نیاز 
خط اتاق سازی و خط رنگ محصول و راه اندازی آن تا پایان دی ماه سال جاری 
قصد دارد تا تولید وانت باری خود را با روندی افزایشی داده و جای پای خود را 

در حوزه خودروهای تجاری سبک مستحکم نماید .

نوشته: روزبه نوروزیان| مکث موتور به عنوان یکی از زیرمجموعه های 
گروه ماموت و شــرکت ماموت خودرو در دوره جدید واردات خودرو 
محصولات برند ونوسیا را برای بازار ایران در نظر گرفته است. این برند 
که حاصل همکاری مشترک نیسان و دانگ فنگ است طیف گسترده ای 
از محصولات را تولید می کند. مکث موتور علاوه بر سه خودرو بنزینی، 
قرار است یک خودرو هایبرید، یک خودرو میلدهایبرید و یک خودرو 
تمام الکتریکی را نیز از این برند ژاپنی-چینی به بازار ایران وارد کند. 
ونوســیا EV Plus D60 تنها خودرو تمام برقی ونوسیا یک سدان 4.7 

متری است که قدرت موتور الکتریکی آن معادل 160 اسب بخار است. 
ونوســیا EV Plus D60 از یک موتور تمام الکتریکی با توان خروجی 120 

کیلووات)حدود 160 اســب بخار( بهــره می برد که توان تولید 280 نیوتن متر 
گشتاور را دارد. این سدان دیفرانسیل جلو به یک پک باتری 47 کیلووات ساعتی 
مجهز شده که می تواند با سیستم فست شارژ از 30 تا 80 درصد را در کمتر از 
نیم ساعت و با شارژرهای خانگی از 30 تا 100 درصد را در حدود 6 ساعت شارژ 
کند. این پک باتری ها می تواند موتوربرقی این ســدان 1540 کیلوگرمی را در 
حالــت مصرف ایده آل برای پیمایش حدود 420 کیلومتر به حرکت دربیاورند. 
ایــن خودرو دو درگاه شــارژ مجزا دارد که یکــی در زیر قاب باک و یکی دیگر 
دقیقاً زیر لوگو در جلوپنجره خودرو قرار داده شده و هر یک برای یک نوع شارژر 
 ABS علاوه بر ترمزهای EV Plus D60 طراحی شده اند. سدان برقی ونوســیا
و EBDٍ به سیســتم کنترل الکترونیکی پایداری، سیستم کنترل کشش، کروز 

کنترل، کیسه هوای راننده و سرنشین، سنسور و دوربین پارک، اتوهلد، ترمز پارک 
برقی و سیستم الکترونیکی پایش باد تایرها مجهز است.  این سدان 4.774 متری 
با عرض حدود 1.803 متری و ارتفاع 1.505 متری ابعاد بسیار بزرگی دارد و با در 
نظر گرفتن فاصله محوری 2.7 متری آن فضای پای سرنشینان عقب و همچنین 
حجم صندوق عقب نیز بســیار بزرگ در نظر گرفته شده است. این خودرو 1.5 
تنی یک محفظه بار 525 لیتری دارد که می تواند حجم قابل قبولی را برای بار 
در اختیار سرنشینان بگذارد. ازجمله امکانات رفاهی این خودرو برقی می توان به 
سیستم ورود بدون کلید و استارت دکمه ای، نمایشگر 10 اینچی لمسی مجهز به 
مالتی مدیا، سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک با دریچه مجزا برای سرنشینان عقب، 
تنظیم صندلی راننده در 6 جهت و شاگرد در 4 جهت به صورت دستی، صندلی ها 

باروکش چرمی، سانروف و ورودی USB برای دو ردیف جلو و عقب اشاره کرد. 
ونوسیا D60EV Plus با بهره گیری از سبک طراحی مدرن و ارگونومیک و 
با بهره مندی از سطح استانداردی از امکانات رفاهی و سیستم های ایمنی به زودی 
قرار اســت توسط مکث موتور در ســامانه خودروهای وارداتی عرضه شود. این 
خودرو می تواند گزینه بسیار مناسبی برای کاربری های عمومی و شخصی باشد 
چراکه علاوه بر هزینه بســیار اندک شــارژ به ازای مسافت قابل پیمایش، اتاق 
بسیار بزرگ و جاداری دارد و موتور و قوای محرکه آن نیز تناسب بسیار خوبی 
با ابعاد و وزن خودرو دارند.  برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص این خودرو 
و دریافت توضیحات بیشتر برای انتخاب آن در سامانه می توانید از طریق سایت 

maxmotorco.com با شرکت مکث موتور در ارتباط باشید.
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پیشنهاد ایران به عمان 
برای تولید خودرو برقی مشترک 

وزیر صنعــت، معدن و تجارت گفت: 
اینکه دو کشور در زمینه  به  با توجه 
برقی سازی حمل و نقل فعال هستند 
خودروهای  هم  همکاری  با  میتوانند 

برقی تولید و به منطقه صادر کنند. 
عباسعلیآبــادیوزیرصنعت،معدنو
تجارتدراجلاسکمیســیونمشــترک
همکاریهایاقتصــادیوتجاریایرانو
عمانخطاببههمتایعمانیخوداظهار
داشت:دوکشورسالهااستکهبهدنبال
توسعههمکاریهایخوددرحوزهانرژی
بایکدیگرهستندکهبرایتحققاینامر
بایدخطوطارتباطیمشــخصیداشــته
باشــیمکهخطانرژی،خودخطارتباطی

استکهبهتسهیلروابطکمکمیکند.
ویبــابیاناینکهآمادهســرمایهگذاری
درعمانهســتیمافزود:دربخشانرژی
آمادگیداریمدرعماننیروگاهبسازیمیا
باهمراهیشمادرکشورهایثالثدیگر
ماننــدآفریقاییاقدامباحــداثنیروگاه

کنیم.
وزیرصنعت،معدنوتجــارتادامهداد:
همچینبرایایجادشــهرکصنعتیدر
عمانآمادگــیداریمیااینکهســرمایه

گذارمعمانیرادرایرانبپذیریم.
علیآبادیگفت:درحــوزههایبزرگی
مانندمعدن،پزشــکیوانــرژیآمادگی

پذیرشسرمایهگذارانعمانیراداریم.
ویافزود:براســاسمذاکراتیکهشمابا
بانکمرکزیایــرانانجامدادید،نگرانی
بابتمبادلاتتجاریمیاندوکشوررفع

شدهاست.

علیآبادیگفت:برایتسهیلدرتجارت
میتوانیــماســتانداردیکدیگــرراتامین
کنیــم؛درزمینهحملونقــلنیزآماده
ایجادخطوطکشتیرانیهستیموسرمایه
گذارندرصورتآمادگیدوطرفآماده

سرمایهگذاریهستند.
ویبابیاناینکهبرایبرقیسازیحملو
نقلمیتوانیمفعایتمشترکداشتهباشیم

گفت:باتوجهبهاینکهدوکشوردرزمینه
برقیســازیحملونقلفعالهســتند
میتوانندباهمکاریهمخودروهایبرقی

تولیدوبهمنطقهصادرکنند.
علــیآبادیافزود:دوکشــورمیتوانندبا
یکدیگــراتحادصنعتیوتجاریداشــته
باشندتانیازمردممنطقهراتامینکنند.
بنابراینگزارشدراینمراسمتوافقنامه

حمایتازســرمایهگذاریهایمشترک
میانوزیــرصنعت،معدنوتجارتایران
ووزارتتجارت،صنعتوتوسعهسرمایه

گذاریعمانبهامضارسید.
یادداشتتفاهمهمکاریدرزمینههای
فناوریوتکنولوژیبااتاقبازرگانیعمان

بهامضارسید.

 ضرب الاجل وزارت صمت 
به ایران خودرو و سایپا 

مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صمت گفت: تاکنون از ۲۲ شرکت، 
۱۴ شرکت خودرویی به سامانه جامع خدمات پس از فروش متصل شده اند. 

حمید محله ای مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندســی وزارت صمت گفت: تاکنون از 22 شرکت، 
14 شرکت خودرویی به سامانه جامع خدمات پس از فروش متصل شده اند و بقیه شرکت ها طبق 
قانون بودجه 1402 تا پایان آذر ماه فرصت دارند تا به استعلام های مربوط به خدمات پس از فروش 

در سامانه جامع خدمات، پاسخ دهند.
حمید محله ای گفت: زیرســاخت های لازم برای اتصال شرکت های خودرویی شامل تولید کننده، 

وارد کننده و مونتاژ کننده را برای اتصال به سامانه جامع خدمات پس از فروش فراهم کرده ایم.
مدیرکل دفتر خدمات فنی و مهندســی وزارت صمت افزود: تاکنون از 22 شــرکت، 14 شرکت 
خودرویی به ســامانه جامع خدمات پس از فروش متصل شــده اند، اما هنوز دو شــرکت بزرگ 

خودروساز کشور به این سامانه متصل نشده اند.
محلــه ای در ادامه گفت: طبق آیین نامــه اجرایی تبصره 10 قانون بودجه 1402 شــرکت های 
خودرویی تا پایان آذر ماه فرصت دارند تا به اســتعلام های مربوط به خدمات پس ازفروش که در 

سامانه جامع خدمات پس از فروش مطرح می شود پاسخ دهند.
به گفته محله ای یکی از مهم ترین مزیت های اتصال شرکت های خودرویی به سامانه جامع خدمات 
پس از فروش شفافیت ارائه خدمات آن ها و ایجاد امکان شکایت از عملکرد این شرکت ها توسط 

مردم است.
لازم به ذکر اســت بر اســاس ماده 4 قانون حقوق مصرف کنندگان همه شرکت های خودرویی 
شــامل تولید کننده، وارد کننده و مونتاژ کننده موظف هســتند خدمات پس از فروش ارائه دهند 
و بر اســاس ســاز و کار های وزارت صمت این خدمات باید در بستر سامانه جامع خدمات پس از 

فروش اتفاق بیفتد.


